primaria plus est influens supra causatum suum quam causa univer-

salis secunda. » — Comprend trente sentences accompagnées de com-

mentaires en plus petit texte. La dernière sentence est : « Omnis sub-

stantia cadcns in quibusdam dispositionibus suis sub eternitate et in

quibusdam dispositionibus suis sub tempore est cns et generatio simul. »

i°. Fol. 80. Fragment sans titre. Commencement : « Duplex est

scientia, practicaet spcculativa, ut dicit Eust[r]atius in l°Ethicorum... »

— Fin : a ...et de intencione actoris per... pulchre. »

5°. Fol. 82. « Liber de anima. » Commencement: « Bonorum hono-

rabilium noticiam opinantes... » — Fin : « ...linguam autem habet

quatinus significet aliquid alteri. »

6*. Fol. 05. « Mcteorologica. » Commencement : « De primis qui-

dem igitur causis nature et de omni motu nalurali... » — Fin : « ...ex

hîil constitutii velud (sic) hominem, plantain et alia talia amendi. »

7°. Fol. 1 13 v°. « De planlis. » Commencement : « Tria, ut ait Emp-

edocles? , in tota surit varietate principia. » — Fin : u ...Vinccat

ergo calor siccitas et erit fructus ariiarus. Explicit liber de plantis. »

8*. loi. 110. u Incipit liber de cclo et mundo. De natura sciencia
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fere plurima videtur... » — Fin : « ...de generacione autem et cor-

ruptione eorum natura fuerit, etc. Explicit liber de celo et mundo Aris-

totelis philosophi, translatus de greco in latinum. »

9°. Fol. 136 v°. a Incipit liber de fluxu etrefluxu Xili. Propter quid,

aliis flu minibus in hyeme quidem augmentais,... » — Fin : a ... ex

quibus aqua facta impletur Nilus. De Nilo quidem igitur hec dicta sunt.

Explicit liber de fluxu et refluxu Xili. »

10°. Fol. 137 v°. a Incipit liber de bona fortuna. Habitum autem

utique erit hiis dicere quoniam de felicitate est sermo et de bona for-

tuna... » — Fin: « ...tractanda ea que ex hiis vocamus kalokagathyan,

et cetera. Explicit liber de bona fortuna. »

11°. Fol. 139. « De generatione et corruptione. » Commencement:

« De generatione autem et corruptione, natura generatorum et corrup-

torum... n — Fin : « ...sed non quorum substantia generatur ens

talis qualis contingit non esse. Explicit liber de generatione et corrup-

tione. »

12°. Fol. 148. a Incipit liber de sompno et vigilia. De sompno autem

et vigilia considerandum est quid sint... » — Fin : « ...Amplius autem

de ea que in sompnis est divinatione dictum est. »

13°. Fol. 151 v°. « De sensu et sensatione. » Commencement :

« Quum autem de anima secundum seipsam determinatum est... »

— Fin : « ...De sensitoriis (?) quidem igitur et sensibilibus... dictum

est. Heliquorum autem primo considerandum de memoria et reminis-

centia et de sompno. »

14°. Fol. 155 v°. « De memoria et reminiscentia. » Commence-

ment : u De memoria autem et memorari dicendum quid est... » —
Fin : « ...et de reminisci quid est et quomodo fit et propter quam cau-

sam, dictum est. »

15°. Fol. 157. a De motu animalium. » Commencement: « De motu

autem animalium... circa unumquidque genus ipsorum... » — Fin :

« ...de sensu et sompno et memoria communi motu diximus causas.

Reliquum autem de generatione dicere. »

10°. Fol. 159. « De longitudinc et brevitate vite. » Commencement:

« De eo autem quod est hoc quidem esse longe vite animalium... » —
Fin : « Dicta est causa de magnitudine vite et de brevitate. Reliquum

autem nobis considerare de juventute et senetute (sic) et vita et morte

hiis bene determinatis, flnem, ut patet, habebit que de animalibus me-

thodus. »
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17 e
. Fol. 160. « De juvcntute et senectute. » Commencement : u De

juventute autem et senetute (sic), et vita et morte nunc dicendum. » —
Fin : a . ..Quo autem modo et qualitcr dicendum scientibus rationem

magis.

18°. Fol. 161. « Incipit de spiritu et respiratione. De respiratione

enim aliqui quidem pauci priorum phisicorum dixerunt... » — Fin :

« De vita igitur et de cognatis hujus speculationis fere dictum est de

omnibus. -

19*. Fol. 164. « Incipit liber de coloribus.Simplices colores suntqui-

cumque démentis... » Incomplet. Le fol. 164 et dernier du manuscrit

se termine par ces mots : ci ...multa vero corticibus aut frondibus aut

fructibus, amplius autem multa quidem terra, multa autem spuma... »

XIII 9 siècle. Vélin. 164 feuillets à 2 col. 307 sur 212 millim.

Incomplet de la fin. Il ne reste du dernier cahier que les deux premiers

fol. 163 et 164. Les autres cahiers ont 12 feuillets. Notes marginales et

interlinéaires sur diverses parties du manuscrit. Effacées sur les fol. 10

à 23, elles restent particulièrement nombreuses au traité « de causis »,

où elles couvrent presque tous les blancs. Ces annotations sont en

minuscule du XV e siècle, ainsi que le texte des fol. 8 et 81. Le traité

« de anima » (82-94) est d'une écriture différente du reste, mais
également du XIII e siècle. Figures géométriques tracées dans les

marges des fol. 104 v°, 156 v°, 157 r°. — Rel. basane blanche, sur